### 1585. Circa a. 1597.

*Canisii Catechismus distribuitur et praescribitur in diocesisibus bambergensi, basilicensi, coloniensi.*

I. De Neithardo a Thüngen episcopo principeque bambergensi 1591—1598 catholicae religionis in episcopatu suo instaurandae studiosissimo *Fridericus Fornerus* episcopus eius auxiliaris in libro „Duo specula principis ecclesiastici“ Ingolstadtii

a. 1623 edito haec narrat: „Ad excitandum et promovendum in juventute ardorem addiscendae doctrinae Christianae, in sola minuscula catechetica, scilicet catechismum Canisii, et ejusdem libellos de praeparatione ad confessionem et communionem, praecationum formulas, rosaria, imagines, et alia ejusmodi coemenda iugentem pecuniae vim ex proprio peculio profudit“: *Acta Sanctorum*, Julii Tomus tertius, Parisiis et Romae 1867, 743–744.

2. In libro „Instructio Basiliensis in usum Decanorum et Presbyterorum per Capitula ruralia tam curam animarum habentium quam non habentium *Jacobi Christophori*<sup>1</sup> Episcopi Basiliensis iussu edita“, Brantenti 1597, inveniuntur omnes, qui in sacris ordinibus sint, „Summam“ Canisii, et ii, qui animarum curam gerant populumque docere debeant, etiam eius „Opus catechisticum“ habere p. 15–17, ac praecipitur, ut in omnibus pagis diebus dominicis et festis certa post prandium hora pueris minor catechismus Canisii explicetur, atque ut in urbibus et pagis interdum contiones catecheticae habeantur, quibus parandis maior catechismus Canisii utilis esse possit p. 20–23.

3. In „Directorio ecclesiasticae disciplinae, Coloniensi praesertim Ecclesiae accommodato“, quod Coloniae a. 1597 ab *Octavio Frangipanio* episcopo tricaricensi et apostolico per Germaniam inferiorem et Belgarum provincias nuntio compositum est, haec dicuntur p. 591: „De scholis . . . 9. Ante omnia Christianam juventutem optime institui volumus in orthodoxa fide et fundamentis Christianae religionis, quae parvus Catechismus Petri Canisii ad puerorum captum brevissime complectitur.“

#### 1586. 1597.

Canisii „Manuale Catholicorum“ a. 1597 Antverpiae in officina plantiniana vlamice editum esse dictum iam est supra p. 795. *Sommerrogel* haec editionem posuit IX 1981.

#### 1587. 1597.

*Constantiae editur liber precum ex Canisii aliorumque libris excerptarum.*

„1597. Ein schön new Bettbuch genant der Geiſtliche Rosen-garten auß D. Petri Canisii, Granatensis, Verrepaci, vn andern Bettbüchern zuſamen gezogen. Coſtanç, bey Nicol. Kall. 16.“: Ita „*Catalogus novus Nundinarum vernalium*, Francofurti ad Moenum. Anno M. D. XCVIII celebratarum, qui . . . his Nundinis venales fuerunt expositi: qui plerique apud Tobiam Lutz, Ciuem et Bibliopolam Augustanum venales habentur, Franckfort am Mayn“ [1598] f. 2<sup>b</sup>.